
                            

 

平成 26年 8月 25日発行 第４号 

 

平岡公園町内会 

ふれ愛サロンだより  
発 行 責 任 者  

ふれ愛サロン 

実 行 委 員 会 

 

-９月上映及び講座予定のお知らせ- 

月 日 曜日 上映 ＆ 講座 上映時間 内       容 

 

９ 

 

12 

 

金 

 

映画上映 

「おくり人」 

１３１分 「納棺師」・・・・悲しいはずの別れを、愛を

こめて旅立ちの手伝いをしてくれる人。 

世界最高賞を受賞した名作。 

 

9 

 

26 

 

金 

 

暮らしの講座 

 

「気になる物忘れ」 

 

 

５０分 

程度 

 

誰もが持っている日常の不安。 

「これって認知症の始まり？」 

知っておきたい知恵をどうぞ！ 

 

------- 参加者の声 ------- 

Ｒ.Ｉさん：「話が分かりやすく

とても共感しました、私も経

験上多くの人に聞かせてあげ

たい内容です。」 

Ｋ.Ｓさん：「毎回楽しく勉強さ

せ頂いています、一人で来る

のはもったいないので次回は

友達と一緒に来ようと思いま

す、お茶とお菓子でリラック

スしながら最高ですね。」 

８月は８日に「ホタル」の上映。２２日暮らしの講座「口から始める健康づくり」

では、保健師さんのお話（写真）に共感の声が上がり、「次回も期待しています！」

と大好評でした。参加者のみな様ありがとうございました。 
 

町内会初の試みとして、５月より手探りで開催してきました「ふれ愛サロン」

も計８回を数え、当実行委員会としても「参加して良かった、また来たい」と思

っていただけるよう、内容の充実に取り組んでまいります。会員の皆様には、隣

近所やお友達をお誘いあわせの上、ご参加いただければと思いますのでよろしく

お願い申し上げます。 

なお、１０月には町内会発足３０周年記念として、更に内容を充実した企画で

開催する予定ですのでご期待ください。 

 

 

 



                            

平成 26年 8月 25日発行 第４号 

 

 -９月上映及び講座予定のお知らせ- 

月 日 曜日 上映 ＆ 講座 上映時間 内      容 

 

9 

 

12 

 

金 

 

映画上映 

「おくり人」 

 

１３１分 

「納棺師」・・・悲しいはずの別れを、

愛をこめて旅立ちの手伝いをしてく

る人。 

世界最高賞を受賞した名作。 

 

9 

 

26 

 

金 

 

暮らしの講座 

「気になる物忘れ」 

 

５０分 

程度 

 

誰もが持っている日常の不安 。 

 

「これって認知症の始まり？」 

知っておきたい知恵をどうぞ！ 

 

 

平成 26年 8月 25日発行 第４号 

 

平岡公園町内会 

ふれ愛サロンだより  
発 行 責 任 者  

ふれ愛サロン 

実 行 委 員 会 

 

 

------- 参加者の声 ------- 

Ｒ.Ｉさん：「話が分かりやすくとても

共感しました、私も経験上多くの人に

聞かせてあげたい内容です。」 

 

Ｋ.Ｓさん：「毎回楽しく勉強させ頂い

ています、一人で来るのはもったいな

いので次回は友達と一緒に来ようと

思います、お茶とお菓子でリラックス

しながら最高ですね。」 

 

いつも青樹会の皆様には、本当にお世話になっており心より感謝申し上げます。 

いつも今後の課題や、問題点等、多くの声を寄せて頂き大変に参考になっておりま

す。誠に有難うございます。 

 

初めての試みとして、手探りで５月より開催してきましたが、まだまだ町内会員のみな様には、

周知度が足りないのか、今一つ参加者が増えておりません。実行委員会としても「参加して良か

った、また来たい」と思っていただけるよう、回を重ねるごとに内容の充実、品質を高め、より

良きものにしていきたいと思っておりますので、青樹会の皆様方にはお忙しいところ、ご協力を

頂いており大変に恐縮ですが、今後とも友人知人、お友達をお誘いあわせの上、引き続きご参加

くださるようお願い申し上げます。 

尚、１０月には町内会発足３０周年記念として、更に内容を充実した企画で開催する予定です

のでご期待ください。 

 

 


